
※契約額は税込

入札日 契約方法 件　　　　　名 場　　　　　所 契約日 契約終了日 契約額 業　者　名 結　果

H25.4.9 見積
企業会計システム改修（地方公営企業
会計制度改正）業務委託

草加市水道部指定場所 H25.4.10 H26.3.31 6,219,738 (一財)埼玉水道サービス公社 契約

H25.4.18 見積
水道水の異臭に係る緊急水質検査業
務委託

中根浄水場　他、市指
定場所

H25.4.18 H25.5.31 1,485,225 一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 契約

H25.4.22 指名競争入札
使用水量等のお知らせ票（ハンディ
ターミナル用）

草加市水道部営業課 H25.4.22 H25.6.21 1,051,050 第一ビジネス・フォーム㈱ 契約

㈱大和ビジネス

トッパン・フォームズ㈱　埼玉営業所

㈱三和システムフォーム

H25.4.26 見積
水道管路管理システム背景地図更新
業務委託

草加市水道部指定位置 H25.4.26 H25.6.24 997,500 ㈱管総研　東京支店 契約

H25.5.10
一般競争入札
（事後審査型）

改良事業第５号配水管布設替工事に
伴う事前調査委託

草加市瀬崎町三丁目地
内

H25.5.14 H25.9.10 1,417,500 ㈲協立設計事務所 契約

キムラ環境調査

松田建築設計事務所

石田測量建築設計事務所

㈲フジサワプラン

H25.5.10
一般競争入札
（事後審査型）

改良事業第６号配水管布設替工事に
伴う事前調査委託

草加市稲荷二丁目地内 H25.5.14 H25.9.10 840,000 キムラ環境調査 契約

㈲協立設計事務所

松田建築設計事務所　本店

石田測量建築設計事務所

㈲フジサワプラン

H25.5.10
一般競争入札
（事後審査型）

緑化整備業務委託（剪定等）
吉町浄水場　他、市指
定位置

H25.5.15 H26.1.31 3,465,000 ㈲松波園 契約

㈲光樹園

㈲植誠

㈲斉藤造園工事

㈱ライフグリーン

H25.5.16
一般競争入札
（事後審査型）

検定満期量水器等修繕（バーター単価
契約）

草加市水道部指定場所 H25.5.24 H26.3.31 24,130,860 アズビル金門㈱　東京支店 契約

（落札額） 東洋計器㈱　埼玉支店

前澤給装工業㈱　埼玉営業所

柏原計器工業㈱　関東営業部千葉営業
所

H25.5.16
一般競争入札
（事後審査型）

水道用新品量水器（単価契約） 草加市水道部指定場所 H25.5.22 H26.3.31 4,937,900 アズビル金門㈱　東京支店 契約

（落札額） 東洋計器㈱　埼玉支店

前澤給装工業㈱　埼玉営業所

柏原計器工業㈱　関東営業部千葉営業
所

H25.5.27 指名競争入札 帳票類（圧着）の印刷
(一財)埼玉水道サービ
ス公社

H25.5.29 H26.2.21 1,482,600 トッパン・フォームズ㈱　埼玉営業所 契約

光ビジネスフォーム㈱

㈱大和ビジネス

第一ビジネス・フォーム㈱

H25.6.13 見積 検定満期量水器等修繕 新栄町団地内 H25.6.13 H25.9.30 766,500 愛知時計電機㈱大宮営業所 契約

H25.6.13 見積 検定満期量水器等取替業務委託 新栄町団地内 H25.6.13 H26.3.31 388,500 愛知時計電機㈱大宮営業所 契約

H25.6.14
一般競争入札
（事後審査型）

配水池清掃点検業務委託 中根浄水場 H25.6.17 H25.9.30 3,360,000 中里建設㈱ 契約

カワナベ工業㈱

水ing㈱

草加市水道部入札等執行結果　平成25年度（H25.4月～H26.3月分）



入札日 契約方法 件　　　　　名 場　　　　　所 契約日 契約終了日 契約額 業　者　名 結　果

H25.6.18
一般競争入札
（事後審査型）

平成２５年度「水道だより」印刷業務 草加市水道部指定場所 H25.6.18 H26.3.31 790,209 ㈱埼玉新聞社 契約

巧和工芸印刷㈱

H25.6.21
一般競争入札
（事後審査型）

新栄配水場第1、2配水池屋上防水修
繕

新栄配水場 H25.6.25 H25.12.27 16,065,000 ㈱松草 契約

㈲小林建装

H25.6.21
一般競争入札
（事後審査型）

柿木町配水管撤去工事 草加市柿木町地内 H25.6.25 H25.8.23 3,486,000 ㈱井戸梅 契約

㈲祝設備工業所

㈱彩光建設

H25.6.21
一般競争入札
（事後審査型）

電気工作物・計装機器点検業務委託
吉町浄水場　他市指定
位置

H25.6.25 H26.2.28 30,345,000 明協電機㈱　さいたま営業所 契約

田辺電機㈱

H25.6.21
一般競争入札
（事後審査型）

谷塚浄水場配水池劣化診断業務委託 谷塚浄水場 H25.6.24 H25.10.31 4,095,000 ㈱東洋設計事務所　埼玉出張所 契約

㈱利根設計事務所　埼玉営業所

㈱東京設計事務所　関東事務所

H25.6.25 見積
地方公営企業会計制度改正に伴う例
規整備支援業務委託

草加市水道部経営管理
課

H25.6.28 H26.3.31 1,260,000 ㈱ぎょうせい 契約

H25.6.28 公募型見積 路面復旧（単価契約）
草加市水道事業給水区
域内

H25.7.4 H26.3.31 17,487,000 ㈲松大工業 契約

※複数者契約
（総額・税抜）

㈲正木設備 契約

㈲渡辺建設工業 契約

H25.7.2 指名競争入札 整備事業第２号　消火栓設置工事 草加市稲荷六丁目地内 H25.7.2 H25.8.30 1,680,000 ㈲石田水道 契約

㈱今泉水道

㈱井戸梅

サンコー設備㈱

H25.7.11
一般競争入札
（事後審査型）

旭浄水場配水池屋上防水修繕 旭浄水場 H25.7.11 H25.10.25 7,665,000 ㈱松草 契約

会田塗装㈱

㈲小林建装

H25.7.23
一般競争入札
（事後審査型）

水源取水井内洗浄及びテレビカメラ調
査業務委託

中根浄水場他、市指定
位置

H25.7.24 H25.12.27 7,665,000 荏原商事㈱　関東支社 契約

㈱東さく技工　関東営業所

H25.8.6 見積
ポリ塩化ビフェニル廃棄物（特別管理
産業廃棄物）処理委託

吉町浄水場 H25.8.19 H26.3.31 7,911,800 日本環境安全事業㈱ 契約

H25.8.21
一般競争入札
（事後審査型）

改良事業第14号　仮配管工事
草加市稲荷五丁目、松
江六丁目地内

H25.8.22 H25.11.11 2,079,000 大土建工業㈱ 契約

㈲祝設備工業所

H25.8.21 指名競争入札
パソコン関連機器借上げ（長期継続契
約）

草加市水道部庁舎内 H25.8.22 H28.10.31 2,551,500 富士通リース㈱関東支店 契約

㈱ビジネスランド草加支店

日立キャピタル㈱ 辞退

リコーリース㈱関東支社 辞退

H25.8.6 見積
草加市水道工事設計積算システム代
価改定業務委託（平成２５年度）

草加市水道部工務課指
定位置

H25.8.28 H25.12.27 1,785,000 ㈱管総研 契約

H25.9.5
一般競争入札
（事後審査型）

配水管洗管作業業務委託 草加市内 H25.9.9 H26.2.5 8,137,500 ㈱ウォーターサポート 契約

㈱サンスイ　北関東支店

㈱日本漏防コンサルタント　関東営業所

フジ地中情報㈱　東京支店

地中エンジニアリング㈱

㈱ジェネッツ

H25.9.5
一般競争入札
（事後審査型）

水道施設整備費国庫補助事業事前評
価業務委託

吉町四丁目地内 H25.9.6 H26.2.28 1,890,000 ㈱東洋設計事務所　埼玉出張所 契約

（吉町浄水場第２配水池建設）
㈱日水コン　埼玉事務所

パシフィックコンサルタンツ㈱　埼玉事務
所



入札日 契約方法 件　　　　　名 場　　　　　所 契約日 契約終了日 契約額 業　者　名 結　果

H25.9.19
一般競争入札
（事後審査型）

配水管内カメラ調査業務委託
草加市長栄町地内ほか
４箇所

H25.9.19 H25.12.17 1,260,000 中里建設㈱ 契約

日昇工業㈱

カワナベ工業㈱

H25.9.19
一般競争入札
（事後審査型）

中根浄水場配水池屋上点検口蓋修繕 中根浄水場 H25.9.19 H26.1.31 2,257,500 荏原商事㈱関東支社 契約

㈱第一テクノ関東支店

磯村豊水機工㈱東京支店

H25.9.27
一般競争入札
（事後審査型）

設計事前調査業務委託（その１）
草加市青柳二丁目地内
他３箇所

H25.9.30 H25.12.27 1,785,000 ㈱旭測量設計　草加支店 契約

㈱東埼測量設計

㈱エヌ・エス・シー・エンジニアリング　埼
玉支店

H25.9.27
一般競争入札
（事後審査型）

配水管夜間洗管作業業務委託
草加市新栄町、清門町
地内

H25.9.30 H26.1.27 4,200,000 ㈱サンスイ　北関東支店 契約

㈱ウォーターサポート

㈱日本漏防コンサルタント関東営業所

フジ地中情報㈱　東京支店

H25.10.22
一般競争入札
（事後審査型）

漏水調査業務委託 草加市内 H25.10.23 H26.2.19 3,360,000 ㈱サンスイ　北関東支店 契約

㈱ウォーターサポート

㈱ジェネッツ

㈱サンリーク　東京支店

㈱リクチ漏水調査　埼玉営業所

㈱日本漏防コンサルタント　関東営業所

東日本漏水調査㈱　北関東営業所

フジ地中情報㈱　東京支店

㈱コスモリサーチ　埼玉営業所

水道テクニカルサービス㈱　埼玉営業所

地中エンジニアリング㈱

㈱日本レップス　埼玉営業所

H26.10.17 見積 旭浄水場２号ろ水機エア配管等修繕 旭浄水場 H25.10.18 H26.2.28 2,205,000 水ing㈱　北関東営業所 契約

H25.10.29 見積
消費税率引上げに伴う水道料金シス
テム改修業務委託

草加市水道部指定場所 H25.10.29 H26.3.31 3,124,800 一般財団法人　埼玉水道サービス公社 契約

H25.12.19
一般競争入札
（事後審査型）

設計事前調査業務委託（その２）
草加市柿木町地内他３
箇所

H25.12.20 H26.3.31 2,152,500
㈱エヌ・エス・シー・エンジニアリング　埼
玉支店

契約

㈱丸山測量設計事務所

㈱旭測量設計　草加支店

㈱東埼測量設計

H25.12.19
一般競争入札
（事後審査型）

設計事前調査業務委託（その３）
草加市清門町地内他３
箇所

H25.12.20 H26.3.31 2,205,000 ㈱東埼測量設計 契約

㈱旭測量設計　草加支店

㈱丸山測量設計事務所

㈱エヌ・エス・シー・エンジニアリング　埼
玉支店


